

ZMLUVA O DIELO č. 1 / 2013
uzavretá podľa § - u 536 a nasl. zákona č. 513/ 1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Dubové
Zastúpené:	Obecný úrad 038 23 Dubové 50
Bankové spojenie:	Ing. Ľubomír Lettrich – starosta obce
Číslo účtu:	VÚB a.s., expozitúra Turčianske Teplice
IČO:	18520362/0200
	00316636
Zhotoviteľ :	Jozef Prílepok
Štatutárny orgán :	Nábrežná 1465/1 Diviaky, 039 01 Turčianske Teplice
Bank. spojenie :	Jozef Prílepok, konateľ
Číslo účtu :	VÚB a.s., expozitúra Turčianske Teplice
IČO :	1220770351/0200
IČ DPH :	40629261
zapísaný:	-----
	Živnostenský register číslo 509-2103

Čl. II
VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 15.10.2012, ktorá je výsledkom obstarávania zákazky s nízkou hodnotou.
- 2.2 Východiskové údaje:
- Názov stavby: **Terénne a sadovnícke úpravy, vybudovanie chodníka pre peších**
- Miesto stavby: Parcela č. 210/4 v KÚ Dubové
- Investor: Obec Dubové

Čl. III
PREDMET PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve uskutočniť a objednávateľovi odovzdať terénne a sadovnícke úpravy a vybudovať chodník pre peších na C-KN parcele č. 210/4 KÚ Dubové . Rozsah diela, jeho kvalita a ostatné požiadavky sú určené podkladmi poskytnutými objednávateľom a oceneným výkazom výmer zo dňa 1. 10.2012.
- 3.2 Všetky technické ukazovatele diela sú uvedené v ponukovom rozpočte a zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. IV
ČAS PLNENIA

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v rozsahu uvedenom v čl. III. dokončí a odovzdá objednávateľovi bez zjavných väd a nedorobkov a podľa pokynov objednávateľa.
- 4.2. Lehota plnenia predmetu zmluvy :
- 4.2.1. Zahájenie stavebných úprav : **01.08.2013**
- 4.2.2. Ukončenie stavebných úprav: **31.10.2013**
- 4.3 Ak sa pri zhotovení diela vyskytnú nepredvídateľné okolnosti, prípadne požiadavky objednávateľa nad rámec tejto zmluvy, termín odovzdania stavby sa upraví dodatkom k tejto zmluve.

ČI.V CENA

- 5.1 Cena za dielo je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z.z. o cenách. Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet (vyplnený výkaz-výmer) zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 5.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy, spracovanú v súlade s Prílohou zmluvy nasledovne :
- | | |
|-------------------------------|-------------------|
| - cena diela bez DPH | 5 090,00 € |
| - DPH 20% | 0.- € |
| - cena celková (s DPH) | 5 090.00 € |
- 5.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na zariadenie staveniska.
- 5.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený domáhať sa plnenia tej časti diela, ktorá nie je krytá rozpočtom objednávateľa.
- 5.5 V prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru alebo navyše prác oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a budú riešené v dodatku k zmluvnej cene. Tieto práce budú cenené popisom prác a dodávok podľa stavebných dielov na príslušnú mernú jednotku podľa triednika stavebných konštrukcií a prác, s uvedením množstva merných jednotiek podľa objektovej skladby vo väzbe na Jednotnú klasifikáciu stavebných objektov. Do ceny týchto prác budú premietnuté len ekonomicky oprávnené náklady obstarania, spracovania a obehu tovaru a primeraný zisk podľa § 2 ods. 3 zákona o cenách a §3 vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, v znení neskorších predpisov.
- 5.6 Navyše práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k ZoD zmluvnými stranami. Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 5.7 O týchto navyše prácach:
- a) stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka a bezodkladne o nich informuje stavebného dozora stavby,
 - b) ihneď ako je to možné, najneskôr do tretieho pracovného dňa sa k týmto navyše prácam písomne vyjadria oprávnení pracovníci priamych účastníkov výstavby cestou stavebného denníka alebo iným písomným záznamom (napr. zápisom z kontrolného dňa stavby
 - c) všetky navyše práce musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými pracovníkmi priamych účastníkov výstavby, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve.
- 5.8 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

ČI. VI PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Práce budú fakturované na základe potvrdených zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác a dodaných materiálov, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou, uvedenou v projektovej dokumentácii a odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa.
- 6.2 Objednávateľ neposkytne zálohové platby na dielo.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry medzi objednávateľom a zhotoviteľom je stanovená na **30 dní** od dátumu odovzdania diela.
- 6.4 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi originál faktúry v štyroch vyhotoveniach.
- 6.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo viazať 10 % z objemu finančných prostriedkov do odstránenia prípadných závad.
- 6.6 Faktúra bude obsahovať tieto údaje :
- označenie objednávateľa a obchodné meno zhotoviteľa vrátane sídla
 - názov a číslo zmluvy
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma
 - rozpis fakturovaných čiastok (rozpis vykonaných projekčných prác)
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa.

- 6.7 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

ČL. VII ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ počas záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozorniť objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

ČL. VIII ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. Pre prípad omeškania je stanovená zmluvná pokuta za nedodržanie lehoty dodania diela zo strany zhotoviteľa vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, dohodli zmluvné strany pokutu vo výške 0,05 % z výšky fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.5 a 7.6 do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady v čo najkratšom technicky možnom čase odstrániť. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 8.4. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
- 8.5. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa bodu 8.3. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 10,00.- € za každý deň omeškania.

ČL. IX OSTATNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Objávateľ má právo na bezodkladné a bezplatné odstránenie nedostatkov ktoré by vznikli pri nedodržaní požiadaviek objednávateľa v zmysle zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, vo vzájomne dohodnutom termíne.
- 9.2. Objávateľ zodpovedá za to, že podklady a doklady, ktoré poskytuje zhotoviteľovi sú bez právnych väd a neporušujú najmä práva tretích osôb.
- 9.3. Objávateľ si vyhradzuje právo vykonávať pravidelnú kontrolu realizovaných prác, čo potvrdí svojim podpisom v stavebnom denníku. Pod pojmom „pravidelnú“ sa rozumie neobmedzený prístup na stavenisko.

ČL. X ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavil

- 10.2 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 10.4 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiadá o rozhodnutie súd.
- 10.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jednom jej vyhotovení.
- 10.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne zverejnením na stránke obce Dubové.

V Dubovom dňa 25. 06.2013

Objednávateľ:

D. Ch



Obec Dubové
Ing. Ľubomír Lettrich
Starosta obce

Zhotoviteľ:

JOZEF PRILEPOK
Nábřežná 1465/1 - Diviaky
39 01 TURČIANSKE TEPLICE
IČO: 40629261

Jozef Prílepok
konateľ spoločnosti

Rozpočet materiálu a práce pre obec Dubové

1. Chodník zo zámkovej dlažby - dĺžka 75m

2. Zabetónovanie ocelevej rúry na máj + obklad

3. Osadenie plastovej rúry pre odtok dažďovej vody z cesty + obklad

CHODNÍK-MATERIÁL	ks	m3	t	m2	Cena s DPH		
1.parkový obrubník	153				459 eur		
2.zámková dlažba				90	1215 eur		
3.štrk 16/22			20		270 eur		
4.štrk 4/8			15		198 eur		
5.štrk 16/32			20		270 eur		
6.betón 20		5			525 eur		
7.piesok homok			1		50 eur		
8.SPOLU					2987 eur		

PRÁCA	CENA
1.vybratie zeminy hrúbka 300 mm	100 eur
2.odvoz zeminy	70 eur
3.zhutnenie a z vibrovania vibračnou doskou štrk	70 eur
4.osadenie obrubníkov do betónu	503 eur
5.zrovnanie štrku pod zámkovú dlažbu	50 eur
6.položenie zámkovej dlažby	400 eur
7.zrovnanie zámkovej dlažby vibračnou doskou	30 eur
8.zafugovanie zámkovej dlažby - homok	20 eur
9.SPOLU	1243 eur

Jozef PRILEPOK
 Nábražná 1465/1 - Diviaky
 039 01 TURČIANSKE TEPLICE
 IČO: 40629261

Cena za položenie zámkovej dlažby s materiálom

SPOLU 4230 eur

2. Zabetónovanie oceľovej rúry na máj + obklad + drevené lavičky

1.	Priestor na ukotvenie mája - materiál	1	365,- €	365,- €
2.	Priestor na ukotvenie mája – práce Osadenie , spevnenie betónovanie úpravy vrstiev	45 h	3,- €/ hod.	135,- €
3.	Lavičky jednoduché drevené	3 ks	120,-€ / ks	360,- €
	Spolu			860,- €

Zabetónovanie oceľovej rúry na máj + obklad + drevené lavičky 860,- €

Cena za polozenie zámkovej dlažby s materiálom 4 230,- €

Celková cena 5 090,- €

Jozef PRÍLEPOK
Nábrežná 1465/1 - Diviaky
039 01 TURČANSKE TEPLICE
IČO: 40629261